[bookmark: bookmark6]КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН

[image: sjch-clr 2]

ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «24» марта 2021 г.                                № 5
г. Щучье

[bookmark: bookmark7]Об инициативе преобразования всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, путем их объединения

В соответствии со  статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щучанского района, Решением Щучанской районной Думы от 28 февраля 2006 года № 100 «Об утверждении Порядка проведения публичных слушаний», Щучанская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Инициировать процедуру преобразования муниципальных образований город Щучье Щучанского района Курганской области, Белоярский сельсовет Щучанского района Курганской области, Варгановский сельсовет Щучанского района Курганской области, Зайковский сельсовет Щучанского района Курганской области, Каясанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Майковский сельсовет Щучанского  района Курганской области, Медведский сельсовет Щучанского района Курганской области, Николаевский сельсовет Щучанского района Курганской области, Нифанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Песчанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Петровский сельсовет Щучанского района Курганской области, Пивкинский сельсовет Щучанского  района Курганской области, Пуктышский сельсовет Щучанского района Курганской области, Сухоборский сельсовет  Щучанского района Курганской области, Чистовский сельсовет Щучанского района Курганской области, Чумлякский сельсовет Щучанского района Курганской области, входящих в состав Щучанского района Курганской области (далее – все поселения, входящие в состав Щучанского района Курганской области), путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ:
-    с наименованием Щучанский муниципальный округ Курганской области;
- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования: город Щучье.
2. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования в городе Щучье после получения решений представительных органов муниципальных образований Щучанского района Курганской области  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Шучанского района Курганской области, путем их объединения» (проект решения прилагается).
3. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе:
Ахатова Диляра Мухамадаминовна – депутат Щучанской районной Думы, председатель Щучанской районной Думы;
Брюхов Андрей Вячеславович – депутат Щучанской районной Думы, председатель бюджетной комиссии Щучанской районной Думы;
Ермолина Лариса Владимировна – депутат Щучанской районной Думы, председатель комиссии по законности и правопорядку Щучанской районной Думы;
Корболина Наталья Владимировна – депутат Щучанской районной Думы, председатель комиссии по социальной политике Щучанской районной Думы;
Некрутова Ольга Николаевна – депутат Щучанской районной Думы, член комиссии по законности и правопорядку Щучанской районной Думы.
4. Предложить представительным органам всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области:
1) рассмотреть вопрос о преобразовании всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ;
2) назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ:
-    с наименованием: Щучанский муниципальный округ Курганской области;
- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования: город Щучье;
3) по итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии населения на преобразование всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ;
4) направить в адрес Щучанской районной Думы решение, принятое по результатам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3 пункта 4 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Щучанской районной Думы                                                       Д.М. Ахатова

Глава  Щучанского района                                                                                 Е.И. Захаров

Приложение к решению
Щучанской районной Думы
от «24» марта 2021 г. № 5
«Об инициативе преобразования всех
поселений, входящих в состав
Щучанского района Курганской области, путем их объединения»

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ РАЙОН
ЩУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «___» _______ 2021 г.                              № ____
г. Щучье

О преобразовании всех поселений, входящих в состав Щучанского района
Курганской области, путем их объединения

           В соответствии со  статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Щучанского района, на основании протокола и заключения о результатах публичных слушаний от «___» __________2021 года подтверждающих выявленное по результатам проведения публичных слушаний согласия населения по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ, Щучанская районная Дума
         РЕШИЛА:
1. Выразить согласие населения Щучанского района Курганской области на преобразование муниципальных образований:  город Щучье Щучанского района Курганской области, Белоярский сельсовет Щучанского района Курганской области, Варгановский сельсовет Щучанского района Курганской области, Зайковский сельсовет Щучанского района Курганской области, Каясанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Майковский сельсовет Щучанского  района Курганской области, Медведский сельсовет Щучанского района Курганской области, Николаевский сельсовет Щучанского района Курганской области, Нифанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Песчанский сельсовет Щучанского района Курганской области, Петровский сельсовет Щучанского района Курганской области, Пивкинский сельсовет Щучанского  района Курганской области, Пуктышский сельсовет  Щучанского района Курганской области, Сухоборский сельсовет  Щучанского района Курганской области, Чистовский сельсовет Щучанского района Курганской области, Чумлякский сельсовет Щучанского района Курганской области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ:
-    с наименованием Щучанский муниципальный округ Курганской области;
- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования: город Щучье.
2. Разработать и внести в порядке законодательной инициативы в Курганскую областную Думу проект закона Курганской области «О преобразовании поселений, входящих в состав Щучанского района Курганской области, путем их объединения».
3. Направить настоящее решение в представительные органы всех поселений входящих в состав Щучанского района Курганской области.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Щучанской районной Думы                                                       Д.М. Ахатова

Глава  Щучанского района                                                                                 Е.И. Захаров

image1.jpeg